
PATVIRTINTA  

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro 

direktoriaus 2024 m. sausio 3 d.  

įsakymu Nr. V-7 

 

 

JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

 SOCIALINIO DARBO SPECIALISTO 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

 

1. Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro socialinio darbo specialistas (toliau – 

specialistas) yra specialistas, dirbantis pagal darbo sutartį ir gaunantis darbo užmokestį iš Joniškio 

rajono vaiko ir šeimos gerovės centro (toliau – centro) biudžeto. 

2. Pareigybės lygis – A. 

3. Specialisto pareigybė reikalinga gyventojų socialinėms problemoms Joniškio rajono 

savivaldybėje spręsti.  

4. Specialistas yra tiesiogiai pavaldus centro direktoriui ir jam atsiskaito. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

   

 5. Specialistas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį universitetinį socialinio darbo išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį koleginį socialinio darbo išsilavinimą su 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu. 

5.2. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus 

ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius socialinį darbą. 

5.3. turėti bendrų raštvedybos, etikos ir bendravimo psichologijos žinių;  

5.4. gebėti savarankiškai planuoti savo veiklą, sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

5.5. mokėti dirbti kompiuterinėmis Microsoft Office programomis, kita organizacine technika.  

5.6. būti sąžiningas, pareigingas, gebėti užtikrinti konfidencialumą ir asmens duomenų 

apsaugą. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Specialistas: 

6.1. informuoja ir konsultuoja gyventojus dėl socialinių paslaugų teikimo, vykdo proaktyvią 

veiklą, nustatydamas socialinius sunkumus, kylančius bendruomenėje, ir informuodamas įvairioms 

socialinėms grupėms priklausančius asmenis apie galimybę gauti socialines paslaugas; 

6.2. teikia prevencines paslaugas; 

6.3. priima gyventojų, pageidaujančių gauti socialines paslaugas, prašymus, vertina asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų ir asmeninės pagalbos poreikį; 

6.4. organizuoja ir teikia socialinę pagalbą ir paramą įvairioms socialinėms grupėms; 

6.5. nustačius poreikį, teikia kitas socialines paslaugas; 

6.6. dalyvauja pagalbos teikimo asmenims su negalia procese; 

6.7. pildo asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimyną; 

6.8. lanko įvairių socialinių grupių asmenis (vienišus asmenis, asmenis su negalia, 

daugiavaikes šeimas ir kt.), gyvenančius seniūnijose, renka apie juos duomenis; 



2 

 

6.9.  nustato stebimas šeimas ir tvarko stebimų šeimų apskaitą seniūnijoje. Bendradarbiauja 

su socialiniu darbuotoju, dirbančiu su socialinės rizikos šeimomis, teikiant šeimoms socialinės 

priežiūros paslaugas; 

6.10. bendradarbiauja su Krizių centro-nakvynės namų socialiniais darbuotojais sprendžiant  

seniūnijos gyventojų, kuriems teikiamos laikino apgyvendinimo paslaugos, socialines problemas; 

6.11. dirba su nusikaltimus padariusiais asmenimis laisvės atėmimo vietose ir išėjus į laisvę, 

siekiant padėti integruotis į bendruomenę ir keisti požiūrį bei elgesį, kad jie pakartotinai nenusikalstų; 

6.12. išduoda seniūnijoje gautą labdarą gyventojams, tvarko jos apskaitą; 

6.13. tikrina paslaugų gavėjų buities ir gyvenimo sąlygas, užimtumą, teikiamos piniginės 

paramos ir teikiamų socialinių paslaugų tikslingumą; 

6.14. vertina teikiamų socialinių paslaugų efektyvumą; 

6.15. tarpininkauja socialinių paslaugų gavėjams, kreipdamasis į kitas valstybės ir (ar) 

savivaldybių institucijas, įstaigas ir (ar) organizacijas, kuriose socialinių paslaugų gavėjai gali gauti 

pagalbą; 

6.16. tvirtina dokumentų kopijas pagal kompetenciją; 

6.17. dirba su SPIS programa; 

6.18. tobulina profesinę kompetenciją; 

6.19. teikia informaciją ir siūlymus įstaigos vadovui ar jo paskirtiems asmenims; 

6.20. rengia ir teikia vadovui socialinių paslaugų teikimo bei veiklos vykdymo ataskaitas; 

6.21. vykdo kitus, su socialiniu darbu susijusius, vadovo pavedimus pagal kompetenciją. 

  

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Specialistą priima į pareigas ir atleidžia iš pareigų centro direktorius Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso nustatyta tvarka.  

 8. Specialistas yra atsakingas už: 

 8.1. jam pavestų funkcijų vykdymą; 

 8.2. dokumentų tinkamą naudojimą ir teisingumą; 

 8.3. patikėtų darbo priemonių naudojimą; 

 8.4. besikreipiančių asmenų duomenų konfidencialumą. 

9. Už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą vykdymą specialistas atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

            10. Specialisto darbo santykius reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodeksas ir kiti 

teisės aktai. 

11. Keičiantis darbuotojui, specialisto žinioje esantys dokumentai perduodami pagal aktą. 

 12. Pareigybės aprašymas gali būti keičiamas, pildomas dėl įstatymų ir kitų teisės aktų 

pakeitimų ar centro darbo organizavimo pertvarkymų.   

 

   _______________________ 

 


